
Stykgodscentret Skive A/S

Færøvej 5, 7800 Skive

Årsrapport for 2015/16

(regnskabsår 1/7 - 30/6)

CVR-nr. 18 96 40 90

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 7 /10 2016

Per Albæk
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 7

Balance 30. juni 8

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni 10

Noter til årsregnskabet 11

Regnskabspraksis 16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Stykgodscentret Skive A/S
Færøvej 5
7800 Skive

Telefon: 97 52 00 44
Telefax: 97 51 19 79
E-mail: info@stykgodscentret.dk
Hjemmeside: www.stykgodscentret.dk

CVR-nr.: 18 96 40 90
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni
Hjemstedskommune: Skive

Bestyrelse

Per Albæk, formand
Mikael K. Madsen
Birgitte Madsen

Direktion

Mikael K. Madsen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Resenvej 81 Postboks 19
7800 Skive

Advokat

Advokathuset Funch & Nielsen P/S
Resenvej 83
7800 Skive

Pengeinstitut

Sparekassen Balling
Søndergade 11
7800 Skive

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	14.734	12.659	9.447	8.948	7.435
Resultat før finansielle poster	8.104	6.496	4.295	4.082	3.044
Resultat af finansielle poster	-366	-285	-148	-147	-66
Årets resultat	6.054	4.843	3.222	2.995	2.219
Balance					
Balancesum	29.040	26.906	26.762	24.091	23.152
Egenkapital	11.982	9.928	11.585	10.364	7.369
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	9.136	7.663	8.146	2.229	6.951
- investeringsaktivitet	-4.923	-6.483	-4.894	-5.109	-3.076
- finansieringsaktivitet	-3.210	-4.117	-1.537	-477	-2.800
Årets forskydning i likvider	1.003	-2.937	1.715	-3.357	1.075
Antal medarbejdere	48	45	43	41	39
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	27,9%	24,1%	16,0%	16,9%	13,1%
Soliditetsgrad	41,3%	36,9%	43,3%	43,0%	31,8%
Forrentning af egenkapital	55,3%	45,0%	29,4%	33,8%	35,5%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet driver vognmandsvirksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på TDKK 6.054, og selskabets balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på TDKK 11.982.

Ledelsen anser selskabets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2015/16 TDKK	2014/15 TDKK
Bruttofortjeneste		14.734	12.659
Salgs- og distributionsomkostninger		-495	-432
Administrationsomkostninger		-6.135	-5.731
Resultat af ordinær primær drift		8.104	6.496
Finansielle indtægter	1	9	14
Finansielle omkostninger	2	-375	-299
Resultat før skat		7.738	6.211
Skat af årets resultat	3	-1.684	-1.368
Årets resultat		6.054	4.843

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte		6.000	4.000
Overført resultat		54	843
		6.054	4.843

Balance 30. juni

Aktiver

	Note	2016 TDKK	2015 TDKK
Grunde og bygninger		2.132	2.132
Rullende materiel		16.495	15.841
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		285	296
Materielle anlægsaktiver	4	18.912	18.269
Andre tilgodehavender		656	619
Finansielle anlægsaktiver	5	656	619
Anlægsaktiver		19.568	18.888
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.907	7.224
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	197
Andre tilgodehavender		15	16
Periodeafgrænsningsposter		502	497
Tilgodehavender		9.424	7.934
Værdipapirer		0	35
Likvide beholdninger		48	49
Omsætningsaktiver		9.472	8.018
Aktiver		29.040	26.906

Balance 30. juni

Passiver

	Note	2016 TDKK	2015 TDKK
Selskabskapital		2.000	2.000
Overført resultat		3.982	3.928
Foreslået udbytte for regnskabsåret		6.000	4.000
Egenkapital	6	11.982	9.928
Hensættelse til udskudt skat	7	864	810
Hensatte forpligtelser		864	810
Leasingforpligtelser		4.579	3.768
Langfristet gæld	8	4.579	3.768
Kreditinstitutter		903	1.907
Leasingforpligtelser	8	1.355	1.040
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.136	3.063
Gæld til tilknyttede virksomheder		51	387
Selskabsskat		1.630	1.339
Anden gæld		4.540	4.664
Kortfristet gæld		11.615	12.400
Gældsforpligtelser		16.194	16.168
Passiver		29.040	26.906
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2015/16 TDKK	2014/15 TDKK
Årets resultat		6.054	4.843
Reguleringer	10	6.293	5.735
Ændring i driftskapital	11	-1.540	-1.922
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		10.807	8.656
Renteindbetalinger og lignende		9	15
Renteudbetalinger og lignende		-341	-298
Pengestrømme fra ordinær drift		10.475	8.373
Betalt selskabsskat		-1.339	-710
Pengestrømme fra driftsaktivitet		9.136	7.663
Køb af materielle anlægsaktiver		-6.007	-7.207
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-37	-35
Salg af materielle anlægsaktiver		1.121	759
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-4.923	-6.483
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-990	-906
Ændring i gæld til tilknyttede virksomheder		-336	387
Indgåelse af leasingforpligtelser		2.116	2.902
Betalt udbytte		-4.000	-6.500
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-3.210	-4.117
Ændring i likvider		1.003	-2.937
Likvider 1. juli		-1.823	1.114
Kursregulering omsætningsværdipapirer		-35	0
Likvider 30. juni		-855	-1.823
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		48	49
Værdipapirer		0	35
Kassekredit		-903	-1.907
Likvider 30. juni		-855	-1.823

Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15
	TDKK	TDKK
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	9
Andre finansielle indtægter	9	5
	<u>9</u>	<u>14</u>
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	13	13
Andre finansielle omkostninger	362	286
	<u>375</u>	<u>299</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.630	1.339
Årets udskudte skat	54	29
	<u>1.684</u>	<u>1.368</u>
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 22% / 23,5% skat af årets resultat før skat	1.702	1.460
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	17	15
Regulering af hensættelse til udskudt skat som følge af ændring i skatteprocenten	0	-56
Forhøjede afskrivninger driftsmidler	-35	-51
	<u>1.684</u>	<u>1.368</u>

Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger TDKK	Rullende materi- el TDKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar TDKK
Kostpris 1. juli	2.132	33.533	549
Tilgang i årets løb	0	5.903	104
Afgang i årets løb	0	-4.363	-98
Kostpris 30. juni	<u>2.132</u>	<u>35.073</u>	<u>555</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli	0	17.692	253
Årets afskrivninger	0	4.749	115
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-3.863	-98
Af- og nedskrivninger 30. juni	<u>0</u>	<u>18.578</u>	<u>270</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>2.132</u>	<u>16.495</u>	<u>285</u>
Afskrives over		<u>4-8 år</u>	<u>4-5 år</u>
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>0</u>	<u>7.622</u>	<u>0</u>

5 Finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgodeha- vender TDKK
Kostpris 1. juli	619
Tilgang i årets løb	<u>37</u>
Kostpris 30. juni	<u>656</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>656</u>

Noter til årsregnskabet

6 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført	Foreslået udbytte for regnskabs-	I alt
	TDKK	resultat	året	TDKK
		TDKK	TDKK	
Egenkapital 1. juli	2.000	3.928	4.000	9.928
Betalt ordinært udbytte	0	0	-4.000	-4.000
Årets resultat	0	54	6.000	6.054
Egenkapital 30. juni	2.000	3.982	6.000	11.982

Selskabskapitalen består af 1 aktier à nominelt TDKK 2.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

7 Hensættelse til udskudt skat

	2016	2015
	TDKK	TDKK
Materielle anlægsaktiver	763	720
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	-9	-10
Periodeafgrænsningsposter	110	100
	864	810

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den forventede aktuelle skattesats.

8 Langfristet gæld

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Leasingforpligtelser

Mellem 1 og 5 år	4.579	3.768
Langfristet del	4.579	3.768
Inden for 1 år	1.355	1.040
	5.934	4.808

Noter til årsregnskabet

	<u>2016</u> TDKK	<u>2015</u> TDKK
9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingkontrakter		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	731	661
Mellem 1 og 5 år	<u>101</u>	<u>375</u>
	<u>832</u>	<u>1.036</u>

Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Ejerpantebreve på i alt TDKK 2.500, der giver delvis pant i rullende materiel til en samlet regnskabsmæssig værdi af	8.872	9.641
--	-------	-------

Virksomhedspant på i alt TDKK 3.000 i form af skadesløsbrev.

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Ejendomsselskabet Færøvej 5 ApS' gæld til pengeinstitut samt prioritetsgæld på i alt TDKK 10.798 pr. statusdagen.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har indgået finansiel leasingaftale vedrørende leasing af 9 aktiver, som endnu ikke er leveret. Investeringsforpligtelsen pr. 30. juni 2016 herpå udgør TDKK 3.540.

Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15
	TDKK	TDKK
10 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-9	-14
Finansielle omkostninger	375	299
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	4.243	4.082
Skat af årets resultat	1.684	1.368
	6.293	5.735
11 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-1.488	1.226
Ændring i leverandører m.v.	-52	-3.148
	-1.540	-1.922

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$